东大会审议通过。2024年 4月，公司收到中国银行间市场交易商协会的通知（中市协注[2024]DFI20

号），接受公司债务融资工具注册。

2. 公司申请发行公司债券规模不超过 50亿元（含 50亿元）；采用公开发行方式，在注册完

成后分期发行；面向《公司债券发行与交易管理办法》规定的专业投资者公开发行；债券期限不

超过 10 年（含 10 年，可续期公司债券不受此限制），可为单一期限品种，也可为多种期限的混

合品种。利率为固定利率，募集资金扣除发行费用后拟用于偿还公司债务、补充流动资金等法律

法规允许的用途。该事项已经公司第九届董事会第十七次会议和 2024 年第一次临时股东大会审

议通过。截止本公告日，该事项尚在证监会审核中。

3.经第九届董事会第十次会议和 2023 年第四次临时股东大会审议通过，公司将公司及下属

子公司应收账款债权及其附属权益（如有）作为基础资产转让给兴证证券资产管理有限公司设立

的应收账款资产支持专项计划，并通过该专项计划向合格投资者发行资产支持证券进行融资，专

项计划规模不超过人民币 30 亿元（含）。截止本报告期末，公司共发行 1期资产支持专项计划，

存续如下：

2023年 11月 28日发行象屿股份应收账款系列 3号第 1期资产支持专项计划，优先级发行金

额 8.34亿元，次级发行金额 0.72亿元，优先级发行期限为 324天。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 116,493,780 5.14   -9,171,553 -9,171,553 107,322,227 4.72

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 116,493,780 5.14   -9,171,553 -9,171,553 107,322,227 4.72

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持

股
116,493,780 5.14   -9,171,553 -9,171,553 107,322,227 4.72

4、外资持股

其中：境外法人持股

2024 年半年度报告

44 / 252

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
2,151,712,212 94.86 8,007,500   5,372,124 13,379,624 2,165,091,836 95.28

1、人民币普通股 2,151,712,212 94.86 8,007,500   5,372,124 13,379,624 2,165,091,836 95.28

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 2,268,205,992 100 8,007,500   -3,799,429 4,208,071 2,272,414,063 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司 2020年股权激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权，行权的激励对象共 24

人，行权的股票期权数量合计 8,007,500份，该股票于 2024年 3月 25日上市流通。

（2）公司 2020 年股权激励计划首次授予限制性股票第二个解除限售期解除限售，解除限售

的限制性股票数量合计 5,372,124股，于 2024年 2月 2日上市流通。

（3）因公司 2020 年/2022 年股权激励计划中部分人员离职、退休、个人绩效考核结果“不

达标”等情况，不再具备激励资格，公司对其已获授但尚未解除限售的 3,799,429 股限制性股票

予以回购注销，于 2024年 6月 3日完成注销手续。

3、 报告期后到报告披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 万股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

2020 年股权

激励计划限

制性股票首

次授予对象

1,352.6011 537.2124 -69.2603 746.1284